
 

 

 

 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE 

 

del contratto che autorizza l’utilizzo a fini di lucro di riproduzioni fotografiche dei siti 

assegnati all’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia, per la campagna pubblicitaria “Expedia”. 

 

LA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA 

 

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 recante il Codice dei beni culturali e del paesaggio, artt. 

106 e ss.; 

VISTO il D.P.C.M. del 2 dicembre 2019, n. 169 recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici della diretta collaborazione 

del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance che istituisce il 

Vittoriano e Palazzo Venezia; 

VISTO il D.M. del 23 dicembre 2014, come modificato dal D.M. 20 gennaio 2020, recante 

Organizzazione e funzionamento dei musei statali; 

VISTO il D.P.C.M. del 2 novembre 2020 che conferisce alla Dott.ssa Edith Gabrielli l’incarico di 

Direttore Generale dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia; 

VISTA la nota del 5 gennaio 2024, acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 72, con la quale la The 

Box Films S.r.l. ha avanzato richiesta di autorizzazione all’utilizzo di riproduzioni fotografiche dei 

siti assegnati all’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia per la campagna pubblicitaria “Expedia”; 

VISTO il “Regolamento per il rilascio e per l’autorizzazione alla realizzazione di riproduzioni 

fotografiche per il loro uso a fini di lucro” acquisito con Determina n. 52/2023; 

CONSIDERATO che le finalità per le quali viene richiesto l’utilizzo a fini di lucro di riproduzioni 

fotografiche dei siti assegnati sono compatibili con gli obiettivi dell’Istituto Vittoriano e Palazzo 

Venezia, tra cui il miglioramento della fruizione del patrimonio culturale sul territorio nazionale ed 

internazionale; 

CONSIDERATO che il progetto presentato non crea pregiudizio alla tutela e al decoro dei siti 

dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia; 

 

DECRETA 

 

1) DI APPROVARE il contratto, allegato al presente decreto, avente ad oggetto l’autorizzazione 

all’utilizzo a fini di lucro di riproduzioni fotografiche dei siti assegnati all’Istituto Vittoriano e 

Palazzo Venezia, per la campagna pubblicitaria “Expedia”; a favore della The Box Films S.r.l. 

(C.F./P.IVA 09306960965), con sede legale in Milano – 20143, Via Lodovico il Moro 15; 

 

2) DI STABILIRE che nel predetto contratto sono disciplinate le condizioni e le modalità di 

utilizzo delle immagini, dietro versamento di un canone pari ad Euro 5.000,00 (cinquemila/00); 

 



 

 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del 

Ministero della Cultura alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

La Direttrice Generale 

Dott.ssa Edith Gabrielli  

 

 

 

 

 


		2024-01-23T10:19:00+0000
	GABRIELLI EDITH


		2024-01-23T11:35:31+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




